
     Zápis z 55. jednání ZO Bory 30.8.2018 v 19. hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová  J., Špaček M., Viliš P., Mgr. Eliáš F., Vávra P., MVDr. 

Marková R., Polova M., P. Láznička, Ing. L. Dostálová,   

Osadní výbor Cyrilov: Ing. Necidová,  

Omluveni: Mgr. Ing. Slavíková M., Mgr. Chalupa M.,  Ing. Kořínková, D.,   

Nepřítomen: Kotačka L. 

Hosté: Křížovi 

Ověřovatelé zápisu: Kujalová  J., Špaček M., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 11. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/55 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

 Usnesení č. 2/55 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Kujalová J., Špaček M., 

 Hlasování: 11-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 8/2018 

7. Záměr č. 2/2018 - směna a koupě pozemků 

8. Žádosti 

9. Různé 

10. Závěr 

Usnesení č. 3/55 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

 Hlasování 11-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. Starosta podal informace k bodu projekt zřízení 

odborných učeben ZŠ Bory. Druhé výběrové řízení bylo zrušeno z důvodu nedodržení zadávacích 

podmínek ze strany zájemců o zakázku (vyšší cena). Vzhledem k tomu, že realizace stavby by 

byla za plného provozu ZŠ, je požadovaný termín dokončení velmi krátký. Z toho důvodu nebude 

vypsáno další výběrové řízení. Dle informací od poskytovatele dotace (IROP) se předpokládá 

(rozhodnutí IROP bychom měli obdržet do 3 měsíců) prodloužení termínu dokončení projektu o 

půl roku až o 1 rok. V takovém případě by se provedlo další výběrové řízení a pokračovalo by se. 

Usnesení č. 4/55 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.   

5. Kontrola zápisu z jednání RO. RO v tomto období nezasedala. 

6. Rozpočtové opatření č. 8/2018. Příloha. 

Usnesení č. 6/55 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 v celkové výši 83.771,- Kč. 

ZO doporučuje a schvaluje navýšení RO o 31 600,- Kč na zakoupení kamen pro hasičku na 

Cyrilově 

 Hlasování 11-0-0  

7. Starosta informoval zastupitelstvo o tom, že by majitelé pozemků v lokalitě „Na sádkách“ byli 

ochotni své pozemky s obcí směnit, maximálně však za cenu uvedenou v zápise z jednání dne 

14.8.2018, tedy XXX maximálně za 46.000,-Kč a XXX maximálně za 184.550,-Kč. Obec tak 

získá pozemky, o které dlouhodobě usilovala. Zazněl dotaz, zda je právně možné, aby se obec 

zavázala k vybudování zasíťování soukromých pozemků. Starosta má tuto věc právně ověřenou.  

Usnesení č. 7a/55 ZO: ZO schvaluje: Kupní smlouva XXX - Obec 

  



Zápis z 55. jednání ZO Bory 30.8.2018 

2 

 

Hlasování 11-0-0 

Usnesení č. 7b/55 ZO: ZO schvaluje: Směnná smlouva XXX - Obec 

 Hlasování 11-0-0 

Usnesení č. 7c/55 ZO: ZO schvaluje: Směnná smlouva  XXX - Obec 

 Hlasování 9-0-2 (Viliš, Marková) 

- Náklady na převody při směně pozemků. ZO navrhuje dar pro paní XXX ve výši 8000,- Kč, 

která by část nákladů pokryla. ZO schvaluje. 

Usnesení č. 7d/55 ZO. ZO schvaluje dar pro paní XXX. 

 Hlasování 8-0-3 (Viliš, Marková, Polová) 

8. Žádosti – Celostátní veřejná sbírka pro obec Prameny. Obec Prameny se dostala velkých 

finančních problémů SMSČR proto vyhlásil Sbírku. V rozpočtu obce v této kapitole je ještě letos 

možné čerpat 2000,- Kč. 

Usnesení č. 8/55 ZO: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2000,- Kč do veřejné 

sbírky pořádané SMSČR za účelem pomoci obci Prameny.  

  Hlasování 8-0-3 (Špaček, Láznička, Vávra) 

9. Různé – Dotaz Pavla Vávry jak pokračuje jednání o dráze pro hasiče a výletiště. Probíhá výměna 

pozemků s Milanem Inochovským a s Lesy ČR.  

- Komín na Cyrilově – revize 

- Šachta v ostrůvku u OÚ, a před KD 

- Průtokový ohřívač v KD a podlaha v KD, drátkování v KD, starosta domluví půjčení v Jívoví. 
  

10. Závěr ve 22. hod. 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 3.9.2018) 

   

 

Ověřovatelé zápisu: Kujalová  J.,_________________________________ 

 

   Špaček M.,_______________________________________ 

    

Starosta obce - Josef  Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová______________________ 

 

 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 55. jednání ZO Bory 30.8.2018 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/55 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/55 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.   

 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/55 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Kujalová J., Špaček M., 



Zápis z 55. jednání ZO Bory 30.8.2018 

3 

 

Usnesení č. 3/55 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

Usnesení č. 6/55 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 v celkové výši 83.771,- Kč. ZO 

doporučuje a schvaluje navýšení RO o 31 600,- Kč na zakoupení kamen pro hasičku na Cyrilově 

Usnesení č. 7a/55 ZO: ZO schvaluje: Kupní smlouva XXX - Obec 

Usnesení č. 7b/55 ZO: ZO schvaluje: Směnná smlouva XXX - Obec 

Usnesení č. 7c/55 ZO: ZO schvaluje: Směnná smlouva  XXX - Obec 

Usnesení č. 7d/55 ZO. ZO schvaluje dar pro paní XXX ve výši 8000,- Kč 

Usnesení č. 8/55 ZO: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2000,- Kč do veřejné 

sbírky pořádané SMSČR za účelem pomoci obci Prameny.  

 

 

 

 

  

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 11 členů. 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


